



ЙЫШĂНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2014 386 №

13.11.2014 № 386

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 10 октября 1997 г. № 224 «Об утверждении Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2007 г. № 339, от 9 апреля 2009 г. № 121, от 4 июля 2013 г. № 257):

в преамбуле слова «Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике» заменить словами «Закона Чувашской Республики «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах Чувашской Республики»;

в Положении об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «Федеральным законом «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике» заменить словами «Законом Чувашской Республики «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах Чувашской Республики»;

в пункте 2:

в первом предложении слова «природными территориями» заменить словом «территориями»;

во втором предложении слова «сохранение природных лечебных ресурсов и защиту их от загрязнения и преждевременного истощения» заменить словами «защиту и сохранение природных лечебных ресурсов и лечебно-оздоровительной местности с прилегающими к ней участками от загрязнения и преждевременного истощения»;

в абзаце девятом пункта 5 слова «санаторно-курортных учреждений» заменить словами «санаторно-курортных организаций»;

во втором предложении абзаца третьего пункта 11 слова «и учреждениями» исключить;

в пункте 12:

первое предложение абзаца второго изложить в следующей редакции: «На территории первой зоны запрещаются проживание и все виды хозяйственной деятельности, за исключением работ, связанных с исследованиями и использованием природных лечебных ресурсов в лечебных и оздоровительных целях при условии применения экологически чистых и рациональных технологий.»;

во втором предложении абзаца четвертого и абзаце пятом слова «и учреждениями» исключить;

в пункте 13:

в абзаце первом слова «санаторно-курортных учреждений» заменить словами «санаторно-курортных организаций»;

в абзаце втором слова «и приводящих к истощению природных лечебных ресурсов» заменить словами «, природные лечебные ресурсы и приводящих к их истощению»;

в первом предложении абзаца второго пункта 14 слова «сельскохозяйственных объектов» заменить словами «сельскохозяйственных организаций»;

абзац третий пункта 20 после слова «землепользователи» дополнить словами «, землевладельцы, арендаторы, собственники земельных участков»;

в абзаце первом пункта 21 слова «после утверждения округа» заменить словами «после утверждения границ округа»;

2) от 10 октября 1997 г. № 225 «Об утверждении Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2007 г. № 339, от 9 апреля 2009 г. № 121, от 4 июля 2013 г. № 257):

в преамбуле слова «Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике» заменить словами «Закона Чувашской Республики «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах Чувашской Республики»;

в Положении об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «Федеральным законом «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике» заменить словами «Законом Чувашской Республики «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах Чувашской Республики»;

в пункте 2:

в первом предложении слова «природными территориями» заменить словом «территориями»;

во втором предложении слова «сохранение природных лечебных ресурсов и защиту их от загрязнения и преждевременного истощения» заменить словами «защиту и сохранение природных лечебных ресурсов и лечебно-оздоровительной местности с прилегающими к ней участками от загрязнения и преждевременного истощения»;

в абзаце девятом пункта 5 слова «санаторно-курортных учреждений» заменить словами «санаторно-курортных организаций»;

во втором предложении абзаца третьего пункта 11 слова «и учреждениями» исключить;

в пункте 12:

первое предложение абзаца второго изложить в следующей редакции: «На территории первой зоны запрещаются проживание и все виды хозяйственной деятельности, за исключением работ, связанных с исследованиями и использованием природных лечебных ресурсов в лечебных и оздоровительных целях при условии применения экологически чистых и рациональных технологий.»;

во втором предложении абзаца четвертого и абзаце пятом слова «и учреждениями» исключить;

в пункте 13:

в абзаце первом слова «санаторно-курортных учреждений» заменить словами «санаторно-курортных организаций»;

в абзаце втором слова «и приводящих к истощению природных лечебных ресурсов» заменить словами «, природные лечебные ресурсы и приводящих к их истощению»;

в первом предложении абзаца второго пункта 14 слова «сельскохозяйственных объектов» заменить словами «сельскохозяйственных организаций»;

абзац третий пункта 20 после слова «землепользователи» дополнить словами «, землевладельцы, арендаторы, собственники земельных участков»;

в абзаце первом пункта 21 слова «после утверждения округа» заменить словами «после утверждения границ округа».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики — И. Моторин

